
Sra. Raquel Medina
2.48 kW 24 de Marzo de 2025

1D 779220305594

559 kWh $ 1,539

4 623 kWh $112

92.72 % BIMESTRE $ 1,427

$9,235.00 MXN $674.00 MXN $8,576.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.9 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250375

Sra. Raquel Medina  

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de Obra

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN) $ 41,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $41,000.00
Enganche: $32,800.00
Saldo al término de la instalación: $6,150.00
Pago final al cambio de medidor $2,050.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,235.00 $ 674.00 $ 0.00 $ 8,576.00 $ 8,576.00 $ -32,424.00

2 $ 9,512.05 $ 694.22 $ 0.00 $ 8,833.28 $ 8,833.28 $ -23,590.72

3 $ 9,797.41 $ 715.05 $ 0.00 $ 9,098.28 $ 9,098.28 $ -14,492.44

4 $ 10,091.33 $ 736.50 $ 0.00 $ 9,371.23 $ 9,371.23 $ -5,121.21

5 $ 10,394.07 $ 758.59 $ 0.00 $ 9,652.36 $ 9,652.36 $ 4,531.15

6 $ 10,705.90 $ 781.35 $ 0.00 $ 9,941.93 $ 9,941.93 $ 14,473.08

7 $ 11,027.07 $ 804.79 $ 0.00 $ 10,240.19 $ 10,240.19 $ 24,713.28

8 $ 11,357.89 $ 828.93 $ 0.00 $ 10,547.40 $ 10,547.40 $ 35,260.67

9 $ 11,698.62 $ 853.80 $ 0.00 $ 10,863.82 $ 10,863.82 $ 46,124.49

10 $ 12,049.58 $ 879.42 $ 0.00 $ 11,189.73 $ 11,189.73 $ 57,314.23

11 $ 12,411.07 $ 905.80 $ 0.00 $ 11,525.43 $ 11,525.43 $ 68,839.66

12 $ 12,783.40 $ 932.97 $ 0.00 $ 11,871.19 $ 11,871.19 $ 80,710.85

13 $ 13,166.90 $ 960.96 $ 0.00 $ 12,227.33 $ 12,227.33 $ 92,938.17

14 $ 13,561.91 $ 989.79 $ 0.00 $ 12,594.15 $ 12,594.15 $ 105,532.32

15 $ 13,968.77 $ 1,019.49 $ 0.00 $ 12,971.97 $ 12,971.97 $ 118,504.29

16 $ 14,387.83 $ 1,050.07 $ 0.00 $ 13,361.13 $ 13,361.13 $ 131,865.41

17 $ 14,819.46 $ 1,081.57 $ 0.00 $ 13,761.96 $ 13,761.96 $ 145,627.38

18 $ 15,264.05 $ 1,114.02 $ 0.00 $ 14,174.82 $ 14,174.82 $ 159,802.20

19 $ 15,721.97 $ 1,147.44 $ 0.00 $ 14,600.07 $ 14,600.07 $ 174,402.26

20 $ 16,193.63 $ 1,181.86 $ 0.00 $ 15,038.07 $ 15,038.07 $ 189,440.33

21 $ 16,679.44 $ 1,217.32 $ 0.00 $ 15,489.21 $ 15,489.21 $ 204,929.54

22 $ 17,179.82 $ 1,253.84 $ 0.00 $ 15,953.89 $ 15,953.89 $ 220,883.43

23 $ 17,695.21 $ 1,291.45 $ 0.00 $ 16,432.50 $ 16,432.50 $ 237,315.93

24 $ 18,226.07 $ 1,330.20 $ 0.00 $ 16,925.48 $ 16,925.48 $ 254,241.41

25 $ 18,772.85 $ 1,370.10 $ 0.00 $ 17,433.24 $ 17,433.24 $ 271,674.65

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 868.0 854.0 1,124.0 498.0 1.0 7.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


